Mirabile possit alicui videri CALLIMACHUM grammaticorum doctissimum nihil in his vidisse; sed Callimachus qui γράμματα πόλιν εἴλισσεν ἀπόκρυφα, hinc de industria nova et mirifica et παράδοξα potissimum colligebat idemque suos discipulos facere docuit. Hermippi testimoniis quam caute sit utendum vel hi duo loci declarant. Sed (dixerit aliquis) quod Hermippus narrat, idem ad Sophoclis aures pervenisse novimus, qui in Electra dicit vs. 62.

ἢδη γὰρ εἴδον πολλάκις καὶ τοὺς σοφοὺς
λόγῳ μάτην θυήσκοντας· εἴθ' ὅταν δόμους
ἔλθωσιν καῦθις ἐκτετίμηνται πλέον.

grammatici Alexandrini, qui Hermippi fabulas legerant, annotarunt: Πυθαγόρας καθείρξας ἔκαυτὸν ἐν ὑπογείῳ λογοποιεῖν ἐκέλευσε τὴν μητέρα ὡς τεθνηκάς εἶη κτέ. Sed quia haec commenta diu post Sophoclem nata sunt, explodenda est inanis haec suspicio, in quam Casaubonus quoque admodum iuvenis incidit. Idque

eo facilius faciemus si constiterit unde hanc famam Tragicus arripuerit. Nempe ex eo scriptore, quo plurimum Sophoclem delectatum fuisse constat inter omnes, ex HERODOTO IV. 94. ἐν ᾧ δὲ ἐποίεε ταῦτα (ὁ Ζάλμοξις) ἐν τούτῳ κατάγαιον οἰκημα ἐποιέετο. ὡς δέ οἱ παντελέως εἶχε τὸ οἰκημα ἐκ μὲν τῶν Θρηῖκων ἥφαντισθη, καταβάς δὲ κάτω ἐς τὸ κατάγαιον οἰκημα διαιτᾶτο ἐπ' ἔτεα τρία· οἱ δέ μιν ἐπόθεον τε καὶ ἐπένθεον ὡς τεθνεῶτα· τετάρτῳ δὲ ἔτει ἐφάνη τοῖσι Θρηῖξι καὶ οὕτω πιθανά σφι ἐγένετο τὰ ἔλεγε ὁ Ζάλμοξις.

Potuisse haec fidem invenire apud Thraces et barbaros non est prorsus incredibile, sed Crotoniatae Pythagorae aequales his ineptiis decipi non poterant ἔσντες (ut Herodotus de Graecis scribit I. 60.) δεξιώτεροι καὶ εὐηθίης ἥλιθίου ἀπηλλαγμένοι μᾶλλον.

Scribit Diogenes Laërt. VIII. 42. de Pythagorae uxore Theano, sed nihil certi, quia aliud aliud narrabat. ἦν δὲ τῷ Πυθαγόρᾳ καὶ γυνὴ Θεανὼ ὄνομα Βροντίνου τοῦ Κροτωνιάτου θυγάτηρ· οἱ δὲ γυναῖκα μὲν εἶναι Βροντίνου, μαθήτριαν δὲ Πυθαγόρου. Faccilime tamen quid rei esset Diogenes scire potuisset, si quidem ex iis quae ipse protulit nos hanc controversiam nullo negotio dirimemus. Scribit enim in § 43. Ἰππόβοτός γέ τοι Φησὶ λέγειν Ἐμπεδοκλέα·

Τῆλαχυγεῖς, κλυτὲ κοῦρε Θεανοῦς Πυθαγόρεω τε.

hoc enim versu ordiebatur Empedocles carmen, quod Telaungi προσπεΦώνηκεν. cf. Diog. Laërt. VIII. 60. ἦν δ' ὁ Παυσανίας — ἔρωμενος αὐτοῦ (*Empedoclis*), ὃ δὴ καὶ τὰ περὶ Φύσεως προσπεΦώνηκεν οὕτως.

Παυσανίη, σὺ δὲ κλῦθι δχῖΦρονος Ἀγχίτου υἱέ.

Empedoclis igitur testimonio de uxore Pythagorae Theano contenti esse possumus, sed Diogenes, qui sua non ex limpidis fontibus hauriebat sed ex turbidis rivulis, et iudicii plane est expers, non lucem affert sed tenebras. Magnam prae se fert eruditionis speciem et videtur variae et diffusae lectionis copiis uti, sed videtur tantum. Repetiit plurima e Favorino ἐν ἀπομνημονεύμασιν et ἐν παντοδαπῇ ισορίᾳ, et quos testes doctus Sophista attulerat iisdem utitur pro suis. Idem in Hermippo fecit et Pamphila et aliis compluseculis. Num tu, qui haec legis, existimas